
INFORMACE K OHLAŠOVACÍ POVINNOSTI 

Na základě nové Obecně závazné vyhlášky obce Mírov o místním poplatku za odkládání komunálního 

z nemovité věci je povinen každý vlastník nemovitosti splnit ohlašovací povinnost. Pokud povinnost 

nebude splněna vystavujete se finanční sankci dle § 247a odst. 1 písm. a) daňového řádu. 

Podle závazné vyhlášky je nově předmětem poplatku odkládání netříděného směsného komunálního 

odpadu (SKO) z jednotlivé nemovité věci zahrnující rodinný dům, bytový dům, byt nebo stavbu pro 

rodinnou rekreaci, která se nachází na území obce Mírov. 

Co ohlašovací povinnost znamená? 

Každý vlastník nemovitosti je povinen vyplnit přiložený formulář, do kterého se uvádí informace o 

nemovitosti, počtu bydlících osob, sběrných nádob a další. 

Vyplněný formulář je nutné odevzdat nejpozději do 15. 1. 2024 na podatelnu Obecního úřadu Mírov nebo 

zaslat poštou na adresu Obecního úřadu Mírov, 789 53 Mírov 47. 

Pokud vlastníte více nemovitostí, je potřeba ohlašovací povinnost vyplnit za každou nemovitost zvlášť. 

Za bytový dům vyplňuje ohlašovací povinnost společenství vlastníků bytových jednotek, pokud pro dům 

vzniklo, nebo společně vlastníci nemovitosti s uvedením zástupce nemovitosti (pokud došlo v domě ke 

shodě a dům bude využívat společné popelnice a ne každý byt svojí). Pokud bude majitel bytu využívat 

vlastní popelnici je povinen splnit ohlašovací povinnost za byt.  

Důležité upozornění: jakékoliv změny, které nastanou od okamžiku odevzdání vyplněného formuláře, je 

nutné hlásit na obecní úřad do 15 dnů ode dne, kdy změna nastala. 

Přechodem z poplatku na občana na poplatek za odkládání směsného komunálního odpadu z nemovité 

věci se mění pouze způsob platby odpadů. Frekvence svozu popelnic se nemění a bude stále v intervalu 1 

x za 14 dní. 

Poplatek za rok 2024 se bude hradit až v dalším roce, tj. v roce 2025 (nejpozději do 31. 3. 2025) dle 

skutečně vyvezených nádob s SKO v roce 2024.  

Pro více informací se můžete obrátit na OÚ, tel.: 583 429 176, 608 887 831, podatelna@obecmirov.cz nebo 
osobně v úředních hodinách: pondělí a středa: 8:00 – 11:30 a 13:00 – 17:00. 

 

 

Obec Mírov 

 

 



Jak správně třídit odpad
do barevných kontejnerů?

Způsoby sběru tříděného odpadu se v jednotlivých obcích a městech mohou lišit.
Podrobnější informace o třídění a recyklaci odpadů v ČR naleznete na trideni.cz a jaktridit.cz.

MÁ TO SMYSL, TŘIĎTE ODPAD!

Papír

tříděním snižujete
uhlíkovou stopu

Plast Sklo Nápojový karton Kovy

skleněné nádoby

PET lahve

noviny a časopisy, 
reklamní 
letáky

krabice, 
karton, 
lepenka

obálky, 
sešity

kancelářský 
papír

hygienické potřeby,
pleny

mokrý, mastný 
a znečištěný 
papír

sáčky,
fólie,
polystyren

plastové nádoby

výrobky z plastů,
kelímky,
krabičky

plastové trubky,
podlahové
krytiny

plastové nádoby 
od olejů 
a chemikálií

skleněné lahve 
od nápojů

tabulové sklo

varné a labora-
torní sklo

keramika,
porcelán

zrcadla,
drátěné sklo,
autosklo

kartonové obaly 
od omáček, 
smetany

plechovky 
od potravin

kartonové obaly 
od džusů

plechovky 
od nápojů

kartonové obaly 
od mléka

drobný šrot, 
zátky a víčka

obaly od suchých 
potravin, papíry 
od másla

hliníkové fólie

kombinované 
obaly (blistry)

nebezpečné látky 
a obaly od nich

znečištěné 
kartonové 
obaly

elektronika

SS-Regio-letak-A5-v7.indd   1SS-Regio-letak-A5-v7.indd   1 12.04.2022   14:4612.04.2022   14:46


